



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 15
DECRETO N° 418/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiocho días del mes de agosto del año dos mil veinticinco, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para la ejecución del Proyecto Impulsa La Paz, se procede a verificar la única propuesta presentada, a saber:

1. Propuesta presentada por Ziem Gustavo Ariel, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como Titular de la firma denominada "ZIEM GUSTAVO ARIEL" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 50KG	270	UNIDADES	\$ 10.100,00	\$ 2.727.000,00
2	CAL EN BOLSA DE 25 KG	68	UNIDADES	\$ 5.900,00	\$ 401.200,00
3	ARENA	28	Mts. 3	\$ 20.000,00	\$ 560.000,00
4	HIERRO ADN 6MM EN BARRA DE 12M	61	UNIDADES	\$ 5.700,00	\$ 347.700,00
5	HIERRO ADN 12MM EN BARRA DE 12M	55	UNIDADES	\$ 22.000,00	\$ 1.210.000,00
6	CERESITA X20LTS	1	Lts.	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00
7	PERFIL C GALVANIZADO 120 X 50 X 1,6 X 12M	10	UNIDADES	\$ 104.300,00	\$ 1.043.000,00
8	PERFIL C GALVANIZADO 160 X 60 X 2,0 X 12M	1	UNIDADES	\$ 165.700,00	\$ 165.700,00
9	CHAPA GALVANIZADA N° 25 X 5,50M	10	UNIDADES	\$ 75.100,00	\$ 751.000,00
10	TORNILLO AUTOPERFORANTE HEXAGONAL PUNTA MECHA 14 X 2 1/2 (6,3 X 63MM) PARA TECHO CHAPA CON ARANDELA VULCANIZADA CAJA POR 100 U.	20	UNIDADES	\$ 20.000,00	\$ 400.000,00
TOTAL					\$ 7.657.600,00

SON PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
CON 00/100. (\$7.657.600,00). -----

2. Propuesta presentada por Jacobo José, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 50KG	270	UNIDADES	\$ 10.900,00	\$ 2.943.000,00
2	CAL EN BOLSA DE 25 KG	68	UNIDADES	\$ 5.800,00	\$ 394.400,00
3	ARENA	28	Mts. 3	\$ 23.000,00	\$ 644.000,00
4	HIERRO ADN 6MM EN BARRA DE 12M	61	UNIDADES	\$ 5.200,00	\$ 317.200,00
5	HIERRO ADN 12MM EN BARRA DE 12M	55	UNIDADES	\$ 19.900,00	\$ 1.094.500,00
6	CERESITA	20	Lts.	\$ 43.000,00	\$ 860.000,00
7	PERFIL C GALVANIZADO 120 X 50 X 1,6 X 12M	10	UNIDADES	\$ 107.000,00	\$ 1.070.000,00
8	PERFIL C GALVANIZADO 140 X 60 X 2,0 X 12M	1	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	CHAPA GALVANIZADA N° 25 X 5,50M	10	UNIDADES	\$ 72.600,00	\$ 726.000,00
10	TORNILLO AUTOOPERFORANTE HEXAGONAL PUNTA MECHA 14 X 2 1/2 (6,3 X 63MM) PARA TECHO CHAPA CON ARANDELA VULCANIZADA CAJA POR 100 U.	20	UNIDADES	\$ 14.000,00	\$ 280.000,00
TOTAL					\$ 8.329.100,00

SON PESOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIEN CON 00/100. (\$8.329.100,00). -----

3. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como Administrador Titular de la firma denominada "CORRALÓN LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30.71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, Copia de Instrumento Constitutivo de la Sociedad, Constancia de Inscripción en ARCA y Copia de Acta de Asamblea N° 04, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 25KG	540	UNIDADES	\$ 5.555,56	\$ 3.000.002,40
2	CAL EN BOLSA DE 25 KG	68	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ARENA	28	Mts. 3	\$ 13.714,00	\$ 383.992,00
4	HIERRO ADN 6MM EN BARRA DE 12M	61	UNIDADES	\$ 5.500,00	\$ 335.500,00
5	HIERRO ADN 12MM EN BARRA DE 12M	55	UNIDADES	\$ 20.850,00	\$ 1.146.750,00
6	CERESITA	20	Lts.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	PERFIL C GALVANIZADO 120 X 50 X 1,6 X 12M	10	UNIDADES	\$ 98.868,00	\$ 988.680,00
8	PERFIL C GALVANIZADO 140 X 60 X 2,0 X 12M	1	UNIDADES	\$ 151.095,00	\$ 151.095,00
9	CHAPA GALVANIZADA N° 25 X 5,50M	10	UNIDADES	\$ 72.506,50	\$ 725.065,00
10	TORNILLO AUTOPERFORANTE HEXAGONAL PUNTA MECHA 14 X 2 1/2 (6,3 X 63MM) PARA TECHO CHAPA CON ARANDELA VULCANIZADA CAJA POR 100 U.	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 6.731.084,40

SON PESOS SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHENTA Y CUATRO
CON 40/100. (\$6.731.084,40). -----

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a
firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Cra. Pons Cristina Mallia,
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de la Paz F.F.

[Handwritten signature]
Castela Yania Gadiela,
Jefe de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.